III - Diretor de Convênios Previdenciários. 

Art. 32 Ficam criados os seguintes cargos de provimento para lotação exclusiva no CAPREV, cujas 
- funções estão previstas no Anexo II desta lei: 

I - 01 (um) cargo de Diretor Administrativo (Simbologia CC-DA), com remuneração de total de 
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de 
vencimento e R$ 2.000,00 (dois mil reais) de representação; 

II - 01 (um) cargo de Diretor de Financeiro de Investimentos (Simbologia CC-DFI), com 
remuneração de total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo R$ 1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais) de vencimento e R$ 2.000,00 (dois mil reais) de representação; 

01¥ III - 01 (um) cargo de Coordenador de Recursos Humanos (Simbologia CC-CRH), com 
remuneração total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) de 
vencimento e R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) de representação; 

III - 01 (um) cargo de Coordenador de Benefícios e Compensação (Simbologia CC-CBC), com 
remuneração total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) de 
vencimento e R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) de representação; 

IV - 01 (um) cargo de Coordenador Administrativo (Simbologia CC-CA), com remuneração 
total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) de vencimento e 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) de representação. 

Art. 42 Esta Lei altera a remuneração dos cargos de provimento em comissão de Assistente 
Administrativo (Simbologia CC-AA), vinculados ao CAPREV, que passará a ter a remuneração total de 

R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) de vencimento e 
R$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais) de representação. 

Art. 52 Os membros da Diretoria Executiva e demais servidores que compõem a estrutura técnico-
administrativa do CAPREV, quando em deslocamento a serviço do Regime Próprio de Previdência 
Social dos Servidores Públicos do Município de Cascavel, em caráter eventual ou transitório, para

[...]

Pelo presente Projeto de Lei, serão criados os seguintes cargos de provimento em comissão, 
todos vinculados ao CAPREV, com as respectivas remunerações: 

a) 01 (um) cargo de Diretor Administrativo (Simbologia CC-DA), com remuneração de 
total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais) de vencimento e R$ 2.000,00 (dois mil reais) de representação; 

b) 01 (um) cargo de Diretor de Financeiro de Investimentos (Simbologia CC-DFI), com 
remuneração de total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) de vencimento e R$ 2.000,00 (dois mil reais) de representação; 

c) 01 (um) cargo de Coordenador de Recursos Humanos (Simbologia CC-CRH), com 
remuneração total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil 
reais) de vencimento e R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) de representação; 

d) 01 (um) cargo de Coordenador de Benefícios e Compensação (Simbologia CC-CBC), 
com remuneração total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), sendo R$ 1.000,00 (um 
mil reais) de vencimento e R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) de representação; 

e) 01 (um) cargo de Coordenador Administrativo (Simbologia CC-CA), com remuneração 
total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) de 
vencimento e R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) de representação. 

Este Projeto de Lei altera a remuneração do cargo de provimento em comissão de Assistente 
Administrativo (Simbologia CC-AA), vinculados ao CAPREV, que passará a ter a remuneração total de 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais), sendo R$ 1.000,00 (um mil reais) de vencimento e 

("R$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais) de representação. Contudo, atualmente o referido cargo já 
está recebendo esses patamares remuneratórios, haja vista a equiparação ao salário mínimo 
nacional. 

Como forma de compensação das despesas decorrentes da implementação do vertente